40 ¶ Lo septimo. Porq si fuera cierto el intento contrario, no huviera dexado passar tantos años, y a su vista, en la posesion

4

sion de estas casas á don Francisco, sin pedir las judicialmente; como aora lo haze, cōque le obsta el text. in c. i. de fregid. Et maleficat, ibi: *Curtandis tacuisti? Et si quis forte, §. i. ff. de pæn.* ibi: *Nec enim debebat rem tam magnā tāndis reticere.* Roman. conf. 1691 num. 3. Afflct. decif. 13. numer. 22. Menoch. lib. 2. præsumpt. 911 num. 1. Crauet. conf. 28. num. 6. Castrenſ. conf. 282. nu. 3. Oſſasc. decif. 117. num. 9. Morosc. respons. 17. num. 28.

41 ¶ Por cuyas causas, licet los testigos fueran muchos, y concluyeran contextuales, quedado en todo a el arbitrio de los señores jueces, no deuen darles credito: ad text. in l. 3. ff. de testib. y mejor la l. *Lucius 21. ff. de his qui not. infam. vbi Bart. communiter receptus teste Felino in cap. auditis, numer. 23. de præscript.* Decio conf. 91. num. 1. Et conf. 105. num. 5. vers. Scriptus pater, Becc. conf. 52. num. 55. lib. 1. Menoch. lib. 2. cas. 90. num. 5. Seraph. de priuileg. iuram. priuileg. 38. numer. 9. vbi ex multis inquit: *Quia probationes sunt iudicii, in cuius arbitrio constitit omnis probatio, Et ideo dicitur, quod si sibi videbitur non adhibebit fidem testibus, quamvis clare deponant.*

42 ¶ Pinel. in l. 2. C. de rescind. 3. part. cap. 4. numer. 44. ibi: *Effectum probationis arbitrarium esse, ut scilicet ex ratione,* Et alijs adminiculis posset index circunspectus recedere ab eo, quod testes (fortasse corrupti, vel decepti) afferunt. Surd. decif. 105. numer. fin. ibi: *Probationes enim omnes sunt arbitrariae; ita quod index potest non adhibere fidem testibus concludentibus.*

43 ¶ Pues solo la de inverosimilitud lo es legitima para ello, afirmanlo Felin. in dict. cap. uuditis, de præscript. numer. 23. ibi: *Et dicunt in l. Lucius, quod quando testes non deponant, vel risimile, potest index eis ex causa fidem non adhibere.* Cutt. Iust. dict. conf. 17. num. 6. ibi: *In ista enim dicitur causa quando depositunt non verosimilia.* Roland. conf. 49. num. 44. vol. 4.

44 ¶ Crauet. conf. 75. num. 22. in princ. ibi: *Quod testes instrumentarii sunt suspecti, deponentes rem nullo modo verosimilem;* y refiriendo á Bart. in dict. l. *Lucius:* y llevando lo mismo concludit, ibi: *In ista autem causa non credendi talibus testibus, dicitur, quod deponunt rem non verosimilem: quantumas cōcurriendo tantas.*

45 ¶ Lo octavo. Porque quando lo antecedente faltara, adhuc considerando atento lo que dichos testigos testieren, no pue de inducirse dellos prouanza del dominio en estas casas. Porque era necesario que concluyeran, que Christoval Martufo le hizo donacion de ellas a don Pedro su hijo, que este se hallò presente, y la accepto, que le entregó la escritura, e intervinieron los demás ie quis-